
DZIENNIK URZĘDOWY
W? WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 marca 1987 r. Nr 4 Poz. 30—33

TREŚĆ

Uchwała Rady Narodowej Miasta Łodzi
Poz.

30 — Uchwała Nr XXIII/110/87 z dnia 26 stycznia 1987 r. w spra­
wie wojewódzkiego planu rocznego na 1987 rok.

31 — Uchwała Nr XXXIII/111/87 z dnia 26 stycznia 1987 r. w spra­
wie budżetu Rady Narodowej Miasta Łodzi na 1987 rok.

Zarządzenia Naczelnika Miasta i Gminy w Aleksandrowie 
Łódzkim.

32 — Zarządzenie Nr 11/86 z dnia 25 sierpnia 1986 r. w sprawie
ustalenia opłat za dostarczaną wodę i wprowadzanie ścieków 
do urządzeń kanalizacyjnych przez Przedsiębiorstwo Gospo­
darki Komunalnej i Mieszkaniowej w Aleksandrowie.

33 — Zarządzenie Nr 1/87 z dnia 2 stycznia 1987 r. zmieniające
zarządzenie w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicz­
nego, zakładów gastronomicznych, usługowych na terenie 
miasta i gminy Aleksandrów Łódzki.

30

UCHWAŁA NR XXIII/110/87 
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 26 stycznia 1987 r.

w sprawie wojewódzkiego planu rocznego na 1987 rok

Rada Narodowa Miasta Łodzi na podstawie art. 42 Ustawy z dnia 
20 lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu teryto­
rialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185), art. 31, ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
26 lutego 1982 roku o planowaniu społeczno-gospodarczym (Dz. 
U. Nr 7, poz. 51), uwzględniając postanowienia Uchwały Nr 175/85 
Rady Ministrów z dnia 10 listopada 1986 roku w sprawie Central­
nego Planu Rocznego na 1987 rok, a także potrzeby społeczne i uwagi 
zgłoszone podczas konsultacji społecznych nad założeniami woje­
wódzkiego planu rocznego na 1987 rok uchwala co następuje:

ROZDZIAŁ I

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1

1. Postanowienia uchwały oraz załącznik nr 1 stanowią wojewódzki 
plan roczny na 1987 rok (w skrócie WPR na 1987 r.) określa­
jący podstawowe cele społeczno-gospodarcze oraz wynikające 
z nich zadania i sposoby ich realizacji.

2. Integralną część wojewódzkiego planu rocznego na 1987 r. o któ­
rym mowa w ust. 1, stanowią „Informacje i Prognozy” zawarte 
w załączniku nr 2.

§ 2

1. Jako główne cele społeczno-gospodarcze WPR na 1987 r. uznaje 
się osiągnięcie postępu:
1) w dalszej poprawie zaopatrzenia rynku i obsługi konsumenta,
2) w rozwiązywaniu problemów mieszkaniowych,
3) w poprawie warunków pracy placówek oświatowych, szczegól­

nie w nowych osiedlach mieszkaniowych,
4) w rozwoju opieki zdrowotnej oraz podnoszeniu poziomu 

usług świadczonych dla ludności, w tym zwłaszcza komu­
nalnych,

5) w intensyfikacji działań na rzecz ochrony środowiska natural­
nego.

§ 3

1. Określone w § 2 cele powinny być realizowane głównie poprzez:
1) terminową realizację ustalonych wielkości budownictwa mie­

szkaniowego i poprawę jego jakości oraz zwiększenia zakresu 
remontów i modernizacji mieszkań,

2) racjonalne i efektywne wykorzystywanie potencjału wykonaw­
czego,

3) poprawne gospodarowanie zasobami mieszkaniowymi,
4) podejmowanie działań zapewniających potrzebę organizacji 

handlu oraz zwiększenie dostaw towarów rynkowych, zwłasz­
cza przez zakłady produkcyjne zlokalizowane na terenie wo­
jewództwa,

5) rozbudowę bazy materialnej oświaty, wykorzystując również 
inicjatywy społeczne podejmowane w ramach Narodowego 
Czynu Pomocy Szkole,

6) zapobieganie degradacji środowiska naturalnego, szczególnie 
w zakresie ochrony wód i czystości powietrza,

7) rozbudowę urządzeń komunalnych,
8) przestrzeganie dyscypliny ekonomicznej w powiązaniu z wdra­

żaniem II etapu reformy gospodarczej oraz przedsięwzięciami 
oszczędnościowymi w zakresie racjonalnego wykorzystania su­
rowców, energii, materiałów i środków.

ROZDZIAŁ II

ZADANIA I ŚRODKI WOJEWÓDZKIEGO PLANU 
ROCZNEGO NA 1987 ROK

§ 4
Inwestycje

1. Globalne nakłady na inwestycje, których głównym źródłem fi­
nansowym są środki budżetu województwa ustala się na 1987 rok 
w wysokości 7 477,5 min zł, przyjmując:
— nakłady na inwestycje władz terenowych okre­

ślone w Centralnym Planie Rocznym na 1987
rok, 5 940,0 min zł

— udziały otrzymywane od uczestników proce­
su inwestycyjnego nie podporządkowanych 
Radzie Narodowej Miasta Łodzi na inwesty­
cje realizowane w planie wojewódzkim (szcze­
gółowy wykaz udziałów określa tabela nr
1/I)» 976,5 min zł



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 4 — 18 — Poz. 30

— środki z nadwyżki budżetowej województwa 
za 1986 r. z przeznaczeniem na zdrowie i opiekę 
społeczną, uzbrojenie terenu pod budowni­
ctwo mieszkaniowe, oświatę i wychowanie, 
kulturę i sztukę oraz ochronę przeciwpożarową. 561,0 min zł

2. Z globalnej wielkości nakładów inwestycyjnych na pokrycie zo­
bowiązań Urzędu Miasta Łodzi z tytułu partycypacji w budowie 
i rozbudowie inwestycji ważnych dla gospodarki terenowej, a rea­
lizowanych przez przedsiębiorstwa i jednostki podporządkowane 
resortom, przeznacza się 1 661,2 min zł, z tego na infrastrukturę 
techniczną 1 579,0 min zł (szczegółowy wykaz udziałów przeka­
zywanych określa tabela nr 2/1).

3. Nakłady na inwestycje realizowane w planie wojewódzkim w wy­
sokości 5 816,3 min zł, kieruje się na:

— rolnictwo
w tym: melioracja

— gospodarkę komunalną
w tym: infrastruktura techniczna

570,0 min zł (9,8%)
430,0 min zł

2 988,8 min zł (51,4%)
2 235,4 min zł

— komunalne budownictwo mieszka­
niowe 1 135,0 min zł (19,5%)

— oświatę i wychowanie

— zdrowie i opiekę społeczną

— kulturę i sztukę

— pozostałe

380,0 min zł (6,5%)

543,1 min zł (9,3%)

37,8 min zł (0,7%)

161,6 min zł (2,8%)

Nakłady ogółem w podziale na poszczególnych inwestorów okre­
śla tabela nr 3/1,

Na realizację inwestycji kontynuowanych przeznacza się 4 335,8 
min zł (74,6%) na inwestycje rozpoczynane 950,7 min zł (16%) 
i zakupy gotowych dóbr inwestycyjnych 549,8 min zł (9,4%).

Szczegółowy spis zadań inwestycyjnych zawiera tabela nr 4/1.

4. Ponadto z terenowych funduszów celowych na realizację zadań 
inwestycyjnych przeznacza się środki w wysokości 1 305,3 min 
zł, z tego na:

— gospodarkę komunalną
w tym: ogólnomiejskie uzbrojenie 
terenu

— rolnictwo

1 007,3 min zł (77,2%)

1 007,3 min zł

149,0 min zł (11,4%)

— zdrowie i opiekę społeczną 79,5 min zł (6,1%)

— kulturę fizyczną, sport i turystykę 69,5 min zł (5,3%)

Szczegółowy spis zadań inwestycyjnych realizowanych ze środków 
tych funduszów określa tabela nr 5/1.

5. Inwestorzy w ścisłej współpracy z wykonawcami winni zapewnić 
pełną realizację programu inwestycyjnego ujętego w planie wo­
jewódzkim, w tym szczególnie zadań planowych do zakończenia 
w 1987 roku.

6. Przedsiębiorstwa dla których organem założycielskim są toap 
stopnia wojewódzkiego i podstawowego, podejmujące realizację 
inwestycji w oparciu o środki własne powinny w działalności in­
westycyjnej koncentrować się przede wszystkim na zadaniach 
kontynuowanych oraz dążyć do zapewnienia modernizacji majątku 
trwałego głównie poprzez zakupy maszyn i urządzeń.

7. Biura projektowe, inwestorzy i wykonawcy winny podejmować 
wspólnie wielokierunkowe działania w celu uzyskania poprawy 
w przygotowaniu dokumentacji projektowo-kosztorysowej na 
określone zadania oraz systematycznego wzrostu sprawności 
procesu inwestycyjnego.

§ 5

BUDOWNICTWO MIESZKANIOWE I TOWARZYSZĄCE

1. Przyjmuje się łączne efekty budownictwa mieszkaniowego w ilości 
5050 mieszkań, z tego w budownictwie uspołecznionym 4450 
oraz w budownictwie indywidualnym — 600.

2. Zaleca się spółdzielniom mieszkaniowym oddanie do użytku 
3921 mieszkań, z tego dla własnych członków 3183, dla potrzeb 
komunalnych miasta 100 i zakładów pracy 638.

3. W budownictwie komunalnym należy zapewnić uzyskanie 510 
mieszkań, z tego 410 w realizacji własnej oraz 100 w formie wy­
kupu od spółdzielczości mieszkaniowej.

4. Zaleca się zakładom pracy uzyskanie w ramach budownictwa 
zakładowego 757 mieszkań z tego 119 w realizacji własnej oraz 
638 w formie wykupu od spółdzielczości mieszkaniowej.

5. W budownictwie indywidualnym należy przekazać do użytku 
600 mieszkań z czego 180 dla ludności rolniczej.

6. W zakresie budownictwa towarzyszącego zaleca się spółdzielniom 
mieszkaniowym przekazanie użytkownikom 21,5 tys. m2 po­
wierzchni lokali handlowo-gastronomicznych oraz 66 pomiesz­
czeń do nauki, 2 basenów, 2 przedszkoli stałych o 360 miejscach 
i 1 tymczasowego o 120 miejscach.

7. Zaleca się inwestorom budownictwa mieszkaniowego zapewnienie 
niezbędnych warunków realizacji przyjętego programu budow­
nictwa mieszkaniowego i towarzyszącego, a przedsiębiorstwom 
wykonawczym pełną jego realizację.

8. Zaleca się spółdzielniom mieszkaniowym zwiększenie zakresu 
likwidowania wad technologicznych w spółdzielczych budynkach 
mieszkalnych, a przedsiębiorstwom wykonawczym realizację zle­
conych przez spółdzielnie robót w tym zakresie.

§ 6
Remonty

1. Rady narodowe stopnia podstawowego winny w miarę posiada­
nych własnych możliwości finansowych (nadwyżek budżetowych) 
zwiększyć zakres realizowanych remontów budynków mieszkal­
nych, a także rozwijać potencjał podległych sobie przedsiębiorstw 
gospodarki mieszkaniowej.

2. W zasobach państwowych i prywatnych czynszowych należy wy­
remontować co najmniej 109 budynków o 2975 mieszkaniach, 
w tym usunąć wady technologiczne w 25 budynkach o 1159 mie­
szkaniach.

3. a) Na kapitalne remonty obiektów i jednostek budżetowych,
zabezpiecza się w budżecie wojewódzkim 2 293 min zł, w tym 
na realizację zadań wojewódzkich 1 584 min zł, Kwota 559 
min zł stanowi dotację dla toap stopnia podstawowego.

b) Ustala się rezerwę środków finansowych w wysokości 150 min 
zł z przeznaczeniem na pokrycie ewentualnych zobowiązań 
z 1986 roku oraz realizację koniecznych, nieprzewidzianych 
planem zadań.
Podział środków finansowych na Wydziały określa tabela 
nr 8/1.

c) Dyrektorzy Wydziałów i wykonawcy remontów kapitalnych 
winni zapewnić realizaqę zadań ujętych w planie, ze szczegól­
nym uwzględnieniem zadań kontynuowanych, planowanych 
do zakończenia w 1987 roku. Spis zadań planu wojewódzkiego 
zawiera tabela nr 9/1,

d) Zakresy rzeczowe remontów kapitalnych, planowanych i wy­
konywanych przez toap stopnia podstawowego, winny być 
dostosowane do wielkości posiadanych środków własnych 
i dotacji wojewódzkiej, przeznaczonej na te cele,

e) Pozyskane w ciągu roku dodatkowe środki powinny być prze­
znaczone w pierwszej kolejności na przyspieszenie realizacji



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 4 — 19 — poz. 30

zadań objętych planem, oraz te których rozpoczęcie jest szcze­
gólnie pilne, a z braku zabezpieczenia finansowego nie zo­
stały uwzględnione w planie,

f) uznaje się za niezbędne: rozszerzenie w 1987 roku zakresu 
remontu Ośrodka szkolno-wychowawczego dla dzieci niedo­
słyszących przy ul. Wólczańskiej 121, Szkoły Baletowej przy 
ul. Wrocławskiej oraz wprowadzenie remontu pawilonu Szpi­
tala im. Biegańskiego, modernizacji ul. Rzgowskiej, w związku 
z koniecznością przygotowania układu drogowego dla potrzeb 
Szpitala Centrum Zdrowia Matki Polki i ul. Konstantynow­
skiej. Na te cele przeznacza się dodatkowe 139 min zł z nad­
wyżki budżetowej.

§ 7
Rolnictwo

1. Rozwój produkcji rolniczej należy zapewnić głównie poprzez:

1) Racjonalne gospodarowanie ziemią użytkowaną rolniczo wy­
rażające się w:

— wyłączeniu na cele nierolnicze nie więcej niż 100 ha naj­
mniej wartościowych użytków rolnych,

— przeciwdziałaniu niewłaściwemu użytkowaniu ziemi zwła­
szcza rolników w podeszłym wieku, poprzez sprawne 
przejmowanie jej do zasobów PFZ, w tym za emerytury 
i renty rolnicze,

— przekazaniu z PFZ co najmniej 230 ha najlepszym gospo­
darzom, w tym sprzedanie około 150 ha indywidualnym 
rolnikom, w pierwszej kolejności dzierżawcom tych grun­
tów oraz na powiększenie średnich gospodarstw.

2) Pozyskiwanie dla celów produkcji rolnej gruntów zdewasto­
wanych i niewykorzystywanych rolniczo trwałych nieużytków 
w drodze odpowiednich zabiegów rekultywacyjnych i ulepsza­
jących ich przydatność rolniczą obejmując tymi zabiegami 
co najmniej 100 ha takich gruntów.

3) Oddanie do użytku w wyniku inwestycji finansowych:

a) z budżetu terenowego województwa:
— 1124,7 ha zmeliorowanych użytków rolnych,
— 133 ha zagospodarowanych pomelioracyjnie użytków 

zielonych,
— 17 km uregulowanych rzek,
— 6 studni głębinowych,
— 1 stacji wodociągowej,
— 11,5 km sieci wodociągowej.

b) z Funduszu Gospodarki Wodnej
— 1 stacji wodociągowej,
— 30,2 km sieci wodociągowej,
— 70 przyłączy wodociągowych.

4) Skuteczne przeciwdziałanie przez właściwe organy admini­
stracji państwowej oraz wojewódzkie służby melioracyjne po­
stępującej dekapitalizacji urządzeń melioracyjnych i wydatne 
zwiększenie zakresu prac konserwacyjnych zwłaszcza poprzez:

— stworzenie właściwego systemu organizacji wykonawstwa 
konserwacji urządzeń melioracyjnych,

— inspirowanie spółek wodnych oraz użytkowników urządzeń 
melioracji do wykonywania wymaganego zakresu prac 
konserwacyjnych.

2. Zakres melioracji użytków rolnych, o których mowa w ust. 1 pkt.
3, zostanie odpowiednio zwiększony w trakcie roku i sfinansowa­
ny w równych częściach ze środków nadwyżki budżetu wojewódz­
twa oraz środków uzyskanych z centralnej rezerwy na inwestycje 
melioracyjne, będącej w dyspozycji Ministra Rolnictwa, Leśnic­
twa i Gospodarki Żywnościowej. Należy dążyć do uzyskania 
łącznych efektów w ilości 1300 ha.

§ 8

Gospodarka komunalna

W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu usług komunalnych 
w. tym również potrzeb związanych z obsługą Międzynarodowych 
Targów Włókienniczych, oraz rozbudowy urządzeń infrastruktury 
technicznej, głównie dla potrzeb nowego budownictwa mieszkanio­
wego należy:

1. W gospodarce wodno-ściekowej:
— oddać do użytku wodociągu strefowego Sikawa—Stoki, stacji 

wodociągowej w Rokicinach zad. II, wodociągu lokalnego Teo­
filów i przy Centralnej w Łodzi oraz w Zgierzu i w Pabiani­
cach przy ul. P. Skargi o łącznej wydajności ponad 60 tys. 
m3/d., 44,2 km magistrali i sieci wodociągowej, ok. 18 km 
kolektorów i sieci kanalizacyjnej oraz 3,9 km odcinków regu-

' lacji rzek i 7 studni publicznych,
— zagwarantować dostawy wody z wodociągów miejskich w ilości 

ok. 133 min m3/d, w tym ok. 80 min m3/d dla gospodarstw 
domowch,

— skoncentrować roboty inwestycyjne na zadaniach kontynuo­
wanych, których efekty związane są z uzyskaniem poprawy 
zaopatrzenia i jakości wody tj.: stacji wodociągowej w Ozor- 
kowie, chlorowni na ujęciu Dąbrowa, stacji uzdatniania wody 
w Rokicinach i innych.

2. W komunikacji miejskiej:
— zabezpieczenia niezbędnych potrzeb przewozowych w oparciu 

o lepsze wykorzystanie taboru, przewidywane dostawy 34 
tramwajów i 85 autobusów oraz usprawnianie i wydłużenie 
przebiegu linii autobusowych o ponad 13 km i remont torów 
tramwajowych na długości ok. 7,5 km.,

— zakończenia budowy pętli tramwajowej wraz z podstacją kon­
tenerową w Ozorkowie i przy ul. Telefonicznej w Łodzi oraz 
2 podstacji trakcyjnych,

— maksymalizacji postępu robót na zadaniach kontynuowanych, 
których efekty powinny wpłynąć na poprawę wykorzystania 
taboru w tym w szczególności: bazy transportu i sprzętu na 
Nowych Sadach, zaplecza technicznego w Pabianicach i w Ło­
dzi przy ul. Granicznej.

3. W drogownictwie:
— koncentracji robót drogowych na zadaniach planowanych do 

zakończenia w 1987 roku, których efekty usprawnią ruch 
i dojazdy do nowych osiedli mieszkaniowych w szczególności: 
ul. ul. Julianowska, Dąbrowskiego, Projektowana 6 dz. Dą­
browa, Zakładowa, Przybyszewskiego, Tranzytowa i przejścia 
podziemnego na stacji Łódź-Żabieniec oraz zabezpieczą do­
jazdy do centrum Międzynarodowych Targów Włókienni­
czych.

— kontynuacji przebudowy ulic stanowiących miejskie odcinki 
dróg krajowych jak: ul. ul. Armii Czerwonej — Rokicińska 
z wiaduktami i przejściami podziemnymi układu komunika­
cyjnego w rejonie dworca Łódź-Kaliska oraz obiektu zaplecza 
techniczno-obsługowego przy ul. Ustronnej,

— zakończenia łącznie budowy, przebudowy i modernizacji po­
nad 20 km ulic w Łodzi,

— przekazania do użytku zmodernizowanej drogi w gm. Brojce 
na odcinku Pałczew — Wardzyń jako robót związanych z re­
alizowanym wysypiskiem w Pałczewie,

— jednostki toap stopnia podstawowego winny dostosować za­
kresy rzeczowe planowanych modernizacji ulic w miastach 
do wielkości posiadanych środków własnych i dotacji woje­
wódzkiej przeznaczonej na te cele.

4. W pozostałych dziedzinach gospodarki komunalnej:

a) oczyszczanie
— kontynuowania robót przy zagospodarowaniu terenów pod 

wysypisko odpadów w Pałczewie, rekultywacji terenów po



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 4 — 20 — Poz. 30

wysypisku w Józefowie oraz budowie zaplecza obshigowo- 
-naprawczego sprzętu i środków transportu przy ul. Ustron­
nej,

— wmożenia dbałości o stan sanitarny i porządkowy miasta 
w oparciu o racjonalne i efektywne wykorzystanie dostęp­
nych środków technicznych i działania organizacyjne.

b) gazownictwo bezprzewodowe
— zapewnienie sprawnej obsługi i dystrybucji gazu płynnego 

(propan-butan) na cele komunalno-bytowe, którego do­
stawy szacuje się na ok. 2,8 tys. ton,

— kontynuacji modernizacji obiektów rozlewni przy ul. Tu­
szyńskiej tak aby zakończyć prace w 1988 r.,

c) ciepłownictwo
— oddania do eksploatacji pierwszego etapu kotłowni w dziel­

nicy Ustronna o zdolności 32 t pary/godz. oraz kontynu­
acji budowy drugiego etapu,

— rozpoczęcia budowy przepompowni czynnika grzewczego 
dla kotłowni w Pabianicach w celu zwiększenia efektywno­
ści projektowanej sieci ciepłowniczej i obszaru zasilania,

— uczestniczenia (udziały) w budowie źródeł ciepła i sieci 
rozprowadzającej, realizowanej przez inwestorów poza pla­
nem terenowym, w tym blok BC-100 w EC-IV. Szczegóło­
wy wykaz przekazywanych udziałów zawiera tabela nr 2/1,

d) — zakończenie rozbudowy cmentarza w Pabianicach o 2,180
miejscach i w Głownie o 640 miejscach oraz podjęcie roz­
budowy cmentarza w Łodzi przy ul. Szczecińskiej,

e) w zakresie zieleni
— rozbudowy terenów zieleni miejskiej, osiedlowej i ogrodów 

działkowych, w tym dalszej modernizacji i renowacji zie­
leni na obszarze parku Poniatowskiego, Mickiewicza wraz 
z budową przepustów wodnych, urządzenia parku Skrzy- 
wana, budowy zaplecza Ogrodu Botanicznego, szklarni 
w Palmiarni oraz zakończenia uzbrojenia wodociągowego 
dla 42 ha ogrodów działkowych i kontynuowania budowy 
urządzeń wodociągowych dla 70 ha ogrodów w Nowo- 
solnej.

Szczegółowe spisy zadań inwestycyjnych, remontowych i efektów 
rzeczowych zawierają tabele nr nr 9/1 i 10/1.

§ 9
Ochrona środowiska

Należy kontynuować działanie na rzecz ograniczenia degradacji 
środowiska naturalnego poprzez:
— uzyskanie pierwszych efektów zakończenia realizacji 1-go zadania 

I etapu GOS o wydajności 90 tys., m8/d oczyszczania mechanicz­
nego i redukq'i ok. 5% zanieczyszczeń, oraz kontynuowanie bu­
dowy kolejnych 2-ch zadań,

— urządzanie terenów pod wysypiska komunalne w Pałczewie i No- 
wosolnej,

— realizację zakładowych podczyszczalni ścieków i (ZPB Boruta 
w Zgierzu, ZPF Polfa w Pabianicach i ZPB Alba w Łodzi),

— instalowanie urządzeń ograniczających emisje pyłów i szkodliwych 
wyziewów (ZPB „Boruta”, Szpital w Zgierzu przy ul. Parzę- 
czewskiej, EC IV w Łodzi),

— rekultywację terenów po wysypisku w Józefowie,
— uczestniczenie w zamierzeniach realizowanych przez jednostki 

niepodporządkowane na rzecz ochrony środowiska poprzez po­
moc finansową z Funduszu Ochrony Środowiska.

§ 10
Usługi społeczne

1. w zakresie oświaty i wychowania należy:
1) objąć wychowaniem przedszkolnym 41,9 tys. dzieci (o 400 

więcej niż w roku 1986), tj. 65,4% ogółu dzieci w wieku 3—6 
lat, wobec 64,0% w roku 1986, a dzieci 6-letnich na poziomie 
około 99% rocznika,

2) oddać do użytku 530 miejsc w 4 przedszkolach:
— 360 miejsc w 2 przedszkolach z inwestycji w Łodzi (w os. 

Radogoszcz i w os. Pabianicka—Bednarska),
— 120 miejsc w przedszkolu w parterze budynku mieszkal­

nego w Konstantynowie,
— 50 miejsc w przedszkolu z adaptacji w Justynowie gm. 

Andrespol,
3) objąć szkolnictwem podstawowym 126,4 tys. dzieci i młodzie­

ży tj. o 4,4 tys. więcej niż w roku szkolnym 1986/1987,
4) oddać do użytku 3 szkoły nowe, kolejny pawilon dydaktyczny 

i 2 szkoły rozbudowane o łącznej liczbie 73 pomieszczeń do 
nauczania:
— w Łodzi 2 szkoły (oś. Widzew Wsch. i os. Retkinia Zach.) 

i kolejny pawilon dydaktyczny szkoły w os. Radogoszcz,
— 1 szkołę w Aleksandrowie,
— rozbudowane 2 szkoły wiejskie — w Solcy Wielkiej gm. 

Ozorków i w Kurowicach gm. Brójce,
5) zapewnić miejsca w klasach pierwszych szkół ponadpodsta­

wowych dla wszystkich absolwentów szkól podstawowych wo­
jewództwa łódzkiego, a ponadto dla około 1300 absolwentów 
z innych województw,

6) z ogólnej liczby 12,3 tys. absolwentów szkół podstawowych 
województwa łódzkiego skierować około 72,4% do szkół za­
wodowych i około 27,6% do liceów ogólnokształcących,

7) zaadoptować budynki dla szkół zawodowych w Łodzi:
— artystycznej I stopnia przy ul. Rydzowej,
— medycznej przy ul. Wielkopolskiej.

2. w zakresie ochrony zdrowia i opieki społecznej należy:
1) rozwijać opiekę zdrowotną i społeczną ludności m. in. poprzez 

dalsze usprawnianie organizaqi pracy, efektywne wykorzysta­
nie aparatury medycznej i istniejącej bazy lokalowej służby 
zdrowia i opieki społecznej,

2) utrzymać na poziomie 1986 roku liczbę łóżek w Szpitalach — 
ogółem 8,1 tys., a wskaźnik łóżek szpitalnych na 10 tys. lud­
ności w wysokości 70,5 (przy założeniach normatywnych — 85),

3) zakończyć budowę Pomnika - Szpitala Centrum Zdrowia 
Matki Polki oraz kontynuować budowę Centrum Kliniczno- 
-Dydaktycznego AM i modernizację szpitala im. H. Wolf 
w Łodzi,

4) uruchomić 2 przychodnie rejonowe w parterach budynków 
mieszkalnych w Łodzi (w os. Pabianicka—Bednarska i os. 
Radogoszcz),

5) opieką żłobkową objąć 14% dzieci w wieku 0—2 lat wobec 
13,2% w roku 1986,

6) powiększyć bazę lokalową pomocy społecznej o 145 miejsc 
z tego — 115 miejsc w domu pomocy w Ozorkowie (po ka­
pitalnym remoncie) i 30 miejsc w domu pomocy w Żabicz- 
kach (Konstantynowie po adaptacji),

7) w domach dziennego pobytu pomocy społecznej utrzymać 
liczbę miejsc na dotychczasowym poziomie (800), podobnie 
w 2 ośrodkach dziennych adaptacyjnych dla dzieci upośledzo­
nych umysłowo o 80 miejscach,

8) uruchomić sanatorium rehabilitacyjne dla dzieci i matek na 
100 miejsc w Moszczenicy gm. Zgierz w obiekcie kolonijno- 
-wczasowym pracowników PKP.

3. w zakresie kultury i sztuki należy:
1) rozwijać działalność usługową placówek kulturalnych oraz peł­

niej wykorzystywać istniejącą bazę lokalową,
2) powiększyć sieć bibliotek powszechnych o 2 placówki z adap­

tacji: w Solcy Wielkiej gm. Ozorków i Guzewie gm. Rzgów,
3) oddać do użytku osiedlowy dom kultury w os. Widzew w Ło­

dzi oraz utworzyć Akademicki Ośrodek Kultury przy ul. 
Piotrkowskiej 77,

4) utrzymać na poziomie 1986 roku sieć muzeów (14) oraz in­
stytucji artystycznych (10).



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 4 — 21 — Poz. 30, 31

4. w zakresie kultury fizycznej, turystyki i wypoczynku należy:

1) upowszechniać wychowanie fizyczne dzieci i młodzieży w szko­
łach, rozwijać działalność turystyczno-wypoczynkową wśród 
społeczeństwa, podnosić poziom sportu wyczynowego oraz 
bardziej efektywnie wykorzystywać istniejącą bazę sportową,

2) oddać do użytku:
— halę ze sztucznym lodowiskiem w Łodzi przy ul. Stefa- 

nowskiego (ŁOS),
— zaplecze szatniowo-sanitarne przy hali RKS — Łódź,
— 2 pływalnie kryte szkolne (w Łodzi os. Widzew Wsch. 

i os. Retkinia),
— 8 sal gimnastycznych szkolnych,
— odbudowany pawilon noclegowy w OW w Wiśniowej 

Górze gm. Andrespol,
— rozbudowaną halę sztucznego lodowiska KS Boruta w 

Zgierzu,
— 2 boiska sportowe w Rudzie Bugaj gm. Aleksandrów oraz 

w OW Relaks w Wiśniowej Górze,
— pawilon recepcyjno-świetlicowy i bar letni w Borkach nad 

Zalewem Sulejowskim,
— schronisko szkolne z adaptacji w Łodzi przy ul. Obrońców 

Stalingradu.

ROZDZIAŁ III

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ H

Ustalenia wojewódzkiego planu rocznego na 1987 rok, zwłaszcza 
dotyczące podstawowych celów, inwestycji i remontów stanowią 
wskazania dla terenowych organów administracji państwowej stopnia 
podstawowego i powinny być uwzględnione przez rady narodowe 
i toap stopnia podstawowego przy konstruowaniu i zatwierdzaniu 
własnych planów rocznych.

§ 12

Przedsiębiorstwa państwowe oraz inne jednostki gospodarcze i in­
stytucje działające na terenie województwa łódzkiego zobowiązane 
są do zapewnienia zgodności swej działalności gospodarczej z celami 
społeczno-gospodarczymi wojewódzkiego planu rocznego.

§ 13

Rada Narodowa Miasta Łodzi zobowiązuje Prezydenta Miasta 
Łodzi do podejmowania działań zapewniających realizację celów 
i zadań ustalonych niniejszą uchwałą.

§ 14

Rada Narodowa Miasta Łodzi zobowiązuje Prezydenta Miasta 
Łodzi do zaktualizowania w terminie do 30 marca 1987 roku szcze­
gółowego spisu zadań inwestycyjnych na 1987 rok w oparciu o fak­
tyczne wykonanie finansowe i rzeczowe na poszczególnych zadaniach 
w’ 1986 roku oraz uzgodnienie z wykonawstwem.

§ 15

Rada Narodowa Miasta Łodzi upoważnia:

1) Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi do weryfikacji zgło­
szonych na sesji wniosków i przekazania ich Prezydentowi Miasta 
Łodzi do realizacji.

2) Prezydenta Miasta Łodzi do dokonywania zmian w planie in­
westycyjnym i remontów — w uzgodnieniu z Prezydium Rady 
Narodowej M. Łodzi — z zachowaniem kierunkowej zgodności 
z ustaleniami niniejszej uchwały.

§ 16

Rada Narodowa Miasta Łodzi zobowiązuje Prezydium Rady Na­
rodowej oraz stałe Komisje Rady Narodowej do:

1) dokonywania okresowych ocen przebiegu realizacji wojewódzkie­
go planu rocznego na 1987 rok,

2) oddziaływania, w ramach uprawnień na jednostki administracyjne 
i gospodarcze województwa, celem osiągania przez nie założonych

efektów.

§ 17

Zaleca się związkom spółdzielczym uwzględnienie w swoich pla­
nach ustaleń wynikających z wpr. na 1987 rok, a zwłaszcza spółdziel­
czości mieszkaniowej dla zabezpieczenia wykonania budownictwa 
mieszkaniowego i towarzyszącego.

§ 18

Rada Narodowa Miasta Łodzi powierza wykonanie Uchwały Pre­
zydentowi Miasta Łodzi.

§ 19

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą 
od 1 stycznia 1987 roku.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi

prof. Mieczysław Serwiński

31

UCHWAŁA NR XXIII/111/87 
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 26 stycznia 1987 r.

w sprawie budżetu Rady Narodowej Miasta Łodzi na 1987 rok

Na podstawie art. 50 ust. 5 i art. 55 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. nr 41, 
poz. 185 z późniejszymi zmianami), art. 43, 45 i 46 ustawy z dnia 
3 grudnia 1’984 r. — Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 56, poz. 283), 
art. 11 ustawy budżetowej na 1987 r. oraz po wysłuchaniu opinii 
Komisji Planu, Gospodarki i Finansów

uchwala się co następuje:

§ 1. Uchwala się:

1) dochody budżetu Rady Narodowej Miasta Łodzi w wyso­
kości 39.238.276 tys. zł oraz wydatki tego budżetu w wyso­
kości 39.238.276 tys. zł zgodnie z załącznikiem Nr 1.

2) rezerwę budżetową na nieprzewidziane wydatki w wyso­
kości 330.000 tys. zł.

3) rezerwy celowe zgodnie z załącznikiem Nr 2.

4) dotacje ogólne i udziały w dochodach budżetu centralnego 
dla budżetów terenowych w województwie łódzkim zgodnie 
z załącznikiem Nr 3.

5) udziały budżetu Rady Narodowej Miasta Łodzi w docho­
dach własnych budżetów rad narodowych stopnia podsta­
wowego zgodnie z załącznikiem Nr 4.

6) przychody i rozchody zakładów budżetowych, gospodarstw 
pomocniczych, środków specjalnych budżetu Rady Naro­
dowej Miasta Łodzi w wysokości:



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 4 — 22 — Poz. 31

§ 2.

§ 3.

§ 4.

— przychody
w tym dotacje z budżetu

— rozchody
w tym wpłaty do budżetu 

zgodnie z załącznikiem Nr 5.

2.069.921 tys. zł
1.153.051 tys. zł
2.087.465 tys. zł

3.795 tys. zł

7) przychody i rozchody funduszów celowych budżetu Rady 
Narodowej Miasta Łodzi w wysokości:
— przychody

w tym dotacje z budżetu
— rozchody

w tym wpłaty do budżetu 
zgodnie z załącznikiem Nr 6.

7.659.422 tys. zł
796.987 tys. zł

7.319.622 tys. zł 
•— tys. zł

Uchwala się plan finansowy Wojewódzkiego Funduszu Rozwo­
ju Kultury w wysokości:
— przychody 2.891.700 tys. zł
— rozchody 2.908.900 tys. zł
zgodnie z załącznikiem Nr 7.
Ustala się etaty państwowej administracji terenowej dla Urzę­
du Miasta Łodzi i urzędów stopnia podstawowego zgodnie 
z załącznikiem Nr 8.
Przyjmuje się do wiadomości informację o:
1) dochodach i wydatkach budżetów terenowych w wojewódz­

twie,

2) przychodach i rozchodach zakładów budżetowych gospo­
darstw pomocniczych i środków specjalnych budżetów te­
renowych w województwie,

3) przychodach i rozchodach funduszów celowych budżetów 
terenowych w województwie,
— zgodnie z załącznikiem Nr 9.

§ 5. Upoważnia się Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi do 
dokonywania przeniesień kredytów budżetowych między dzia­
łami po zaopiniowaniu ich przez Komisję Planu, Gospodarki 
i Finansów.

§ 6. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Łodzi do przedłożenia 
Radzie Narodowej Miasta Łodzi, łącznie ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu za 1987 r., informacji o dokonanych zmia­
nach w budżecie województwa.

§ 7. Powierza się wykonanie uchwały Prezydentowi Miasta Łodzi.
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowią­

zującą od dnia 1 stycznia 1987 r. i podlega ogłoszeniu w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi

prof. Mieczysław Serwińskj

Załącznik Nr 1

DOCHODY I WYDATKI BUDŻETU RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI NA 1987 R.
w układzie działów w tys. zł

Dz. Treść Dochody Wydatki

01 Przemysł 3.127.525 _
31 Budownictwo 3.440.014 —
40 Rolnictwo 71.010 364.947
45 Leśnictwo 70 1.466
50 Transport — 135
61 Handel wewnętrzny 1.906.739 —
66 Różne usługi materialne — 19.300
70 Gospodarka komunalna 1.081.759 8.686.350
74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunalne 38.600 1.061.163

Razem przedsiębiorstwa i jednostki gospodarcze 9.665.717 10.133.361
77 Nauka — 2.289
79 Oświata i wychowanie 7.800 . 3.362.570
81 Szkolnictwo wyższe — 86
85 Ochrona zdrowia i opieka społeczna 80.050 15.394.000
87 Kultura fizyczna i sport — 746.987
88 Turystyka i wypoczynek 101.250 9.354

Razem urządzenia socjalne i kulturalne 189.100 19.515.286
89 Różna działalność — 266.024
90 Dochody od jednostek gospodarki uspołecznionej 18.948.622 —

w tym: — podatek od płac 18.308.962 —
91 Administracja państwowa 122.375 463.470
94 Finanse 310.500 —
97 Udziały w dochodach budżetu centralnego ustalone w stosunku procentowym do war­

tości sprzedaży detalicznej towarów i usług 6.105.080 _
97 Rezerwy — 339.000

w tym na: — nieprzewidziane wydatki — 330.000
— czyny społeczne nieinwestycyjne — 9.000

99 Dochody z gospodarki nie uspołecznionej i od ludności 1.852.755 —
Razem: dochody własne 37.194.149 X

wydatki bieżące X 30.717.141
00 Wydatki na inwestycje — 6.272.500
00 Wydatki na remonty kapitalne — 1.783.800
97 Dotacja ogólna z budżetu centralnego 2.044.127 —
97 Dotacja ogólna z budżetu wojewódzkiego — 464.835

Ogółem 39.238.276 39.238.276



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 4 — 23 — Poz. 31

II

DOCHODY I WYDATKI BUDŻETU RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI NA 1987 ROK

według głównych dysponentów kredytów w tys. zł

Lp. Treść Dochody Wydatki

I Wydział Finansowy 34.538.233 1.674.193
II Wydział Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa 343.043 1.191.966

III Wydział Budownictwa 2.024.920 19.708
IV Wydział Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej 1.078.939 11.629.047
V Wydział Gospodarki Mieszkaniowej i Remontów 418.214 1.385.211

VI Wydział Planowania Przestrzennego, Urbanistyki, Architektury i Nadzoru Budowlanego 264.882 199.552
VII Komenda Wojewódzka Straży Pożarnych 1.000 766.002

VIII Kuratorium Oświaty i Wychowania 6.100 3.136.956
IX Wydział Kultury i Sztuki 500 335.236
X Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej 80.695 16.500.143

XI Wydział Budżetowo-Gospodarczy 481.750 2.400.262
z tego: __
1. Wydział Przemysłu, Drobnej Wytwórczości i Usług 191.125 __
2. Wydział Handlu 7.150 —
3. Wydział Komunikacji — 44.860
4. Wydział Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Geologii — 19.300
5. Wydział Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki 101.250 831.641
6. Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami 58.005 881.000
7. Wydział Budżetowo-Gospodarczy 124.220 623.461

Ogółem 39.238.276 39.238.276

III

DOCHODY I WYDATKI BUDŻETU RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI NA 1987 R.

w układzie rozdziałów w tys. zł

Dz. Rozdz. Treść Dochody Wydatki
1 2 3 4 5

I. WYDZIAŁ FINANSOWY 34.538.233 1.674.193

01 Przemysł 2.936.400 —

2994 Jednostki organizacyjne spółdzielczości pracy 2.936.400 —

31 Budownictwo 441.160 —

3882 Przedsiębiorstwa usług socjalnych budownictwa 4.160 —
3912 Jednostki organizacyjne spółdzielni budowlanych 437.000 r—

61 Handel wewnętrzny 1.899.589 —
6132 Jednostki organizacyjne spółdzielni „Społem” 1.490.080
6133 Jednostki organizacyjne spółdzielni „Samopomoc Chłopska” 399.209 —
6341 Jednostki organizacyjne spółdzielczości ogrodniczej i pszczelarskiej 10.300 —

90 Dochody od jednostek gospodarki uspołecznionej 18.948.622 —
9011 Wpływy z podatku od płac 18.308.962 —W
9021 Wpływy z podatku od nieruchomości 639.660 —

91 Administracja państwowa — 48.358
9195 Różna działalność — 48.358

94 Finanse 310.500 —

9411 Narodowy Bank Polski 310.500 —

99 Dochody z gospodarki nie uspołecznionej i od ludności 1.852.755 —

9911 Podatki i opłaty od indywidualnej gospodarki rolnej 21.340 —
9912 Podatki i opłaty od indywidualnej działalności usługowo-produkcyjnej 1.737.100 —
9913 Podatki i opłaty od ludności 94.315 —



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 4 — 24 — Poz. 31

w tys. zł
1 2 1 3 1 4 1 5

97 Różne rozliczenia 8.149.207 803.835

9713 Wpływy ustalone w stosunku procentowym do wartości sprzedaży detalicznej 
towarów i usług 6.105.080

9721 Dotacje ogólne z budżetu centralnego 2.044.127 —
9722 Dotacje ogólne z budżetu wojewódzkiego — 464.835
9781 Rezerwy ogólne 

w tym:
339.000

§ 81 — Rezerwy (na nieprzewidziane wydatki) — 330.000
§ 82 — Rezerwy na czyny społeczne nieinwestycyjne — 9.000

00 Inwestycje i remonty kapitalne — 822.000

0097 Czyny społeczne inwestycyjne — 17.000
— inwestycje 17.000

0099 Rezerwy na inwestycje i remonty kapitalne — 805.000
— inwestycje — 605.000
— remonty kapitalne

W
— 200.000

II. WYDZIAŁ ROLNICTWA, GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ
I LEŚNICTWA 343.043 1.191.966

31 Budownictwo 274.163 —

3224 Przedsiębiorstwa budownictwa rolniczego 51.385 —
3451 Przedsiębiorstwa budownictwa wodnego i melioracji 214.328 —
3711 Przedsiębiorstwa projektowania budownictwa i biura projektów 8.450 —

40 Rolnictwo 68.200 323.947

4012 Gospodarstwa rolne — 93.755
4015 Gospodarstwa szkół rolniczych —— 1.245
4016 Wojewódzkie ośrodki postępu rolniczego — 120.000

40 4321 Wojewódzkie zarządy inwestycji rolniczych — 62.050
4322 Przedsiębiorstwa technicznej obsługi rolnictwa 68.000 —
4332 Zakłady usług wodnych — 4.936
4333 Spółki wodne — 5.000
4382 Popieranie produkcji zwierzęcej — 27.284
4383 Stacje rolnicze i popieranie produkcji roślinnej — 8.677
4495 Różna działalność 200 1.000

45 Leśnictwo 70 1.466

4512 Gospodarka leśna i łowiecka 70 1.466

79 Oświata i wychowanie 600 115.200

8011 Szkoły zasadnicze i równorzędne 37.399
8021 Technika i licea zawodowe 600 42.900
8031 Policealne szkoły zawodowe — 1.101
8051 Internaty i stypendia dla uczniów szkół zawodowych 33.800

91 Administracja państwowa 10 17.353

9142 Urząd Miasta Łodzi 10 * 17.353

00 Inwestycje i remonty kapitalne — 734.000

0091 Inwestycje przedsiębiorstw państwowych — 64.000

0093 Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budżetowych — 670.000

— inwestycje — 620.000
— remonty kapitalne — 50.000

III. WYDZIAŁ BUDOWNICTWA 2.024.920 19.708

31 Budownictwo 2.024.920 —

3111 Przedsiębiorstwa terenowe budownictwa ogólnego 1.814.319 —
3221 Przedsiębiorstwa budowlano-montażowe, pomocnicze i usługowe gospodarki 

komunalnej 196.695 —

31 3882 Przedsiębiorstwa usług socjalnych budownictwa 13.906 —



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 4 — 25 — Poz. 31

w tys. zł
1 2 3 4 5

91 Administracja państwowa — 19.708
9142 Urząd Miasta Łodzi — 19.708

IV. WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ I INFRASTRUKTURY
TECHNICZNEJ 1.078.939 11.629.047

50 Transport — 135
6095 Różna działalność (rezerwa celowa) — 135

70 Gospodarka Komunalna 1.075.779 8.351.350
7011 Przedsiębiorstwa gospodarki komunalnej 1.051.589 6.796.250
7221 Oczyszczanie miast 400 359.000
7231 Zieleń w miastach 10.890 202.500
7261 Ulice, place, mosty i wiadukty 400 585.000
7262 Oświetlenie ulic — 320.000
7393 Pracownicze ogrody działkowe — 20.000
7395 Różna działalność 12.500 68.600

74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunalne 3.160 12.305

7421 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej i komunalnej 3.160 12.305

89 Różna działalność — 4.606
8983 Zadania wyodrębnione — 4.606

91 Administracja państwowa — 21.151
9142 Urząd Miasta Łodzi — 21.151

00 Inwestycje i remonty kapitalne — 3.239.500
0091 Inwestycje przedsięb. państwowych — 1.832.200

0093 Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budżetowych — 1.397.300
— inwestycje — 507.300
— remonty kapitalne — 890.000

00 0099 Rezerwy na inwestycje i remonty kapitalne — 10.000
— remonty kapitalne — 10.000

V.WYDZIAŁ GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ I REMONTÓW 418.214 1.385.211

31 Budownictwo 379.994 —

3221 Przedsiębiorstwa budowlano-montażowe, pomocnicze i usługowe gospodarki 
komunalnej 379.994 —

70 Gospodarka komunalna 5.980 335.000
7011 Przedsiębiorstwa gospodarki komunalnej 5.980 —
7395 Różna działalność (rezerwa celowa) — 335.000

74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunalne 32.240 248.920
7541 Wojewódzkie zarządy rozbudowy miast i osiedli wiejskich 32.240 105.500
7695 Różna działalność (rezerwa celowa) — 143.420

91 Administracja państwowa — 13.391
9142 Urząd Miasta Łodzi — 13.391

00 Inwestycje i remonty kapitalne — 787.900
0093 Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budżetowych — 787.900

— inwestycje — 787.900

VI. WYDZIAŁ PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO, URBANISTYKI,
ARCHITEKTURY I NADZORU BUDOWLANEGO 264.882 199.552

31 Budownictwo 264.582
3711 Przedsięb. projektowania budownictwa i biura projektów 264.582 —



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 4 — 26 — Poz. 31

w tys. zj

1 1 2 | 1 3 1 5

74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunalne — 95.400

7542 Biura planowania przestrzennego — 95.400

91 Administracja państwowa 300 24.152

9142 Urząd Miasta Łodzi 300 24.152

00 Inwestycje i remonty kapitalne — 80.000

0093 Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budżetowych 80.000

— inwestycje — 80.000

VII. KOMENDA WOJEWÓDZKA STRAŻY POŻARNYCH 1.000 766.002
... - i

74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunalne 1.000 665.488

7521 Jednostki ochrony przeciwpożarowej 1.000 656.659
7523 Ochotnicze straże pożarne — 8.829

79 Oświata i wychowanie ■ ■ — 6.514

8061 Ośrodki szkolenia, dokształcania i doskonalenia kadr — . 6.514
00 Inwestycje i remonty kapitalne — 94.000

0093 Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budżetowych — 94.000
— inwestycje .. — 64.000
— remonty kapitalne — 30.000

VIII. KURATORIUM OŚWIATY I WYCHOWANIA 6.100 3.136.956

79 Oświata i wychowanie 6.100 2.721.403

7931 Szkoły ogólnokształcące specjalne 10 114.000
7941 Internaty i stypendia dla uczniów szkół ogólnokształcących — 500
7961 Zespoły ekonomiczno-administracyjne szkół 50 18.000
8011 Szkoły zasadnicze i równorzędne 1.000 475.000
8012 Szkoły przyzakładowe — 69.500

79 8021 Technika i licea zawodowe 1.300 643.000
8031 Policealne szkoły zawodowe 120 68.000
8041 Szkoły zawodowe specjalne 120 79.000
8051 Internaty i stypendia dla uczniów szkół zawodowych 500 305.000
8071 Jednostki pomocnicze szkolnictwa zawodowego 100 89.000
8221 Zakłady opiekuńczo-wychowawcze 600 312.000
8231 Placówki wychowania pozaszkolnego 800 60.700
8241 Kolonie i obozy — 7.000
8295 Różna działalność 1.500 480.703

81 Szkolnictwo wyższe — 86

8121 Pomoc materialna i socjalna na rzecz studentów — 86

88 Turystyka i wypoczynek — 5.700

8811 Szkolne schroniska młodzieżowe — 5.700

91 Administracja państwowa ' — 21.967

9142 Urząd Miasta Łodzi — 21.967

00 Inwestycje i remonty kapitalne — . ■ 387.800

0093 Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budżetowych — 381.000

— inwestyqe — 281.000
— remonty kapitalne — 100.000

0099 Rezerwa na inwestycje i remonty kapitalne — 6.800

— remonty kapitalne — 6.800

IX. WYDZIAŁ KULTURY I SZTUKI 500 335.236

79 Oświata i wychowanie 500 236.750

8022 Szkoły artystyczne 500 216.750



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 4 — 27 — Poz. 31

w tys. zł
1 2 3 4 5

8031 Policealne szkoły zawbdowe 5.500
8051 Internaty i stypendia dla uczniów szkół zawodowych — 14.500

91 Administracja państwowa — 8.486

9142 Urząd Miasta Łodzi — 8.486

00 Inwestycje i remonty kapitalne — 90.000

0091 Inwestycje przedsięb. państwowych — 9.000

0093 Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budżetowych — 81.000
— inwestycje — 41.000
— remonty kapitalne — 40.000

X. WYDZIAŁ ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 80.695 16.500.143

79 Oświata i wychowanie 600 242.200

8021 Technika i licea zawodowe 250 98.900
8031 Policealne szkoły zawodowe 350 102.000
8051 Internaty i stypendia dla uczniów szkół zawodowych _ 41.265
8295 Różna działalność — 35

85 Ochrona zdrowia i opieka społeczna 80.050 15.394.000

8511 Lecznictwo ogólne 19.648 11.387.309
8514 Wojewódzkie zespoły specjalistyczne, psychiatryczne oraz zakłady dla nerwo­

wo i psychicznie chorych 1.751 286.165
8516 Prewentoria i półsanatoria — 2.637
8518 Sanatoria rehabilitacyjne 21 65.932
8519 Stacje krwiodawstwa 1.180 264.098
8521 Żłobki — 843.552
8522 Domy małego dziecka 500 53.416
8531 Stacje sanitarno-epidemiologiczne 8.750 403.249
8551 Kolumny transportu sanitarnego 27.000 574.825
8552 Zakłady dezynfekcji, dezynsekcji i deratyzacji 11.050 —
8554 Wojewódzkie zespoły metodyczne opieki zdrowotnej i pomocy społecznej 150 28.253

85 8611 Domy pomocy społecznej • 10.000 1.144.444
8695 Różna działalność — 340.120

89 Różna działalność 5.584
8981 Izby wytrzeźwień — 5.584

91 Administracja państwowa 45 15.259
9142 Urząd Miasta Łodzi 5 15.229
9195 Różna działalność 40 30

00 Inwestycje i remonty kapitalne — 843.100
0093 Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budżetowych — 843.100

— inwestycje — 498.100
— remonty kapitalne — 345.000

XI. WYDZIAŁ BUDŻETOWO-GOSPODARCZY 481.750 2.400.262

1. Wydział Przemysłu, Drobnej Wytwórczości i Usług 191.125 —

01 Przemysł 191.125 s—
2997 Państwowe przedsiębiorstwa terenowe drobnej wytwórczości 191.125 —

2. Wydział Handlu 7.150 —
61 Handel wewnętrzny 7.150 —

6181 Targowiska miejskie 7.150 —

3. Wydział Komunikacji — 44.860
74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komnualne — 5.400

7695 Różna działalność — 5.400



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 4 — 28 — Poz. 31

w tys. zł
1 ( 2 3 4 5

79 Oświata i wychowanie — 39.400

8295 Różna działalność — 39.460

4. Wydział Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Geologii — 19.300

66 Różne usługi materialne — 19.300
6811 Ośrodki badań i samodzielne pracownie kontroli środowiska — 19.300

5. Wydział Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki 101.250 831.641
87 Kultura fizyczna i sport — 746.987

8722 Fundusze rozwoju kultury fizycznej — 746.987

88 Turystyka i wypoczynek 101.250 3.654
8822 Przedsiębiorstwa turystyczne 101.250 —
8825 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki — 3.654

00 Inwestycje i remonty kapitalne — 81.000

0093 Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budżetowych — 81.000
— inwestycje — 15.000
— remonty kapitalne — 66.000

6. Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami 58.005 881.000
31 Budownictwo 55.195 —

3611 Przedsiębiorstwa geodezyjne i wiertniczo-geologiczne 55.195 ■ —
40 Rolnictwo 2.810 41.000

4389 Wojewódzkie biura geodezji i terenów rolnych 2.810 41.000

74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunalne — 30.000
7551 Opracowania geodezyjne i gospodarka terenami w miastach — 30.000

00 Inwestycje i remonty kapitalne — 810.000

0093 Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budżetowych 10.000
— inwestycje — 10.000

0095 Fundusze gospodarki gruntami i gospodarki mieszkaniowej (rezerwa celowa) — 800.000
— inwestycje — 800.000

7. Wydział Budżetowo-Gospodarczy 124.220 623.461
74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunalne 2.200 3.650

7421 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej i komunalnej 2.200 3.650

77 Nauka — 2.289
7895 Różna działalność — 2.289

79 Oświata i wychowanie — 1.043
8295 Różna działalność — 1.043

89 Różna działalność — 255.834
8983 Zadania wyodrębnione — 125.035
8973 Jednostki i zadania wielobranżowe — 130.799

91 Administracja państwowa 122.020 273.645

9141 Rady narodowe, komisje i prezydia rad narodowych — 1.480
9142 Urząd Miasta Łodzi 104.015 246.721
9147 Rozdzielnictwo biletów żywnościowych i innych — 460
9191 Kolegia do spraw wykroczeń — 940
9192 Komisje poborowe — 192
9193 Komisje egzaminacyjne 18.000 3.150
9195 Różna działalność 5 20.702

00 Inwestycje i remonty kapitalne — 87.000

0093 Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budżetowych — 87.000

— inwestycje — 41.000
— remonty kapitalne 46.000

Ogółem 39.238.276 39.238.276



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 4 — 29 — Poz. 31

Załącznik Nr 2
REZERWY CELOWE W BUDŻECIE RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI NA 1987 ROK

w tys. zł

Lp. Treść Kwota

1 Rezerwa na wydatki administracyjne
Wydział Finansowy dz. 91, rozdz. 9195
w tym:
— na wynagrodzenia osobowe 10.874
— na wynagrodzenia bezosobowe 903
— na wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 1.250
— nagrody dla sołtysów (inkasentów) za realizację wpływów z tyt. zobowiązań pienięż­

nych rolników 320

48.358

2 Rezerwa na czyny społeczne nieinwestycyjne
Wydział Finansowy dz. 97, rozdz. 9781

9.000

3 Rezerwa na czyny społeczne inwestycyjne
Wydział Finansowy dz. 00, rozdz. 0097

17.000

4 Rezerwa na inwestycje i remonty kapitalne 821.800
Wydział Finansowy dz. 00, rozdz. 0099
z tego;
— na inwestycje 605.000
— na remonty kapitalne 200.000

805.000

Wydział Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej dz. 00, rozdz. 0099
z tego:
— na remonty kapitalne 10.000

10.000

Kuratorium Oświaty i Wychowania dz. 00, rozdz. 0099
z tego:
— na remonty kapitalne 6.800

6.800

5 Rezerwa wydatków na dotacje dla funduszów gospodarki gruntami i gospodarki mieszkaniowej
Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami dz. 00, rozdz. 0095

800.000

6 Rezerwa wydatków na utrzymanie dróg lokalnych
Wydział Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej dz. 50, rozdz. 6095

135

7 Rezerwa wydatków na dotacje dla przedsiębiorstw gospodarki mieszkaniowej
Wydział Gospodarki Mieszkaniowej i Remontów dz. 70, rozdz. 7395

335.000

8 Rezerwa wydatków na bieżące naprawy prywatnych domów wielomieszkaniowych oraz na dopłaty do i
energii cieplnej prywatnych domów wielomieszkaniowych
Wydział Gospodarki Mieszkaniowej i Remontów dz. 74, rozdz. 7695

143.420

Razem rezerwy celowe 2.174.713

Załącznik Nr 3
DOTACJE OGÓLNE I UDZIAŁY W DOCHODACH BUDŻETU CENTRALNEGO NA 1987 R.

w tys. zł

Lp. Wyszczególnienie

Dotacja ogólna 
z budżetu central­
nego i z budżetu 

wojewódzkiego

Udział w dochodach 
budżetu centralnego *)

% Kwota udziału

1 2 3 4 5

1 Budżet województwa 2.508.962 100,0 8.033.000

2 Budżet Rady Narodowej Miasta Łodzi 2.044.127 76,0 6.105.080

3 Razem budżety rad narodowych stopnia podstawowego 464.835 24,0 1.927.920

4 DRN Łódź-Baluty 13.980 — ■
5 DRN Łódź-Górna 19.397 2,0 160.660
6 DRN Łódź-Polesie 49.159 — —
7 DRN Łódź-Śródmieście 26.254 11,5 923.795
8 DRN Łódź-Widzew 20.258 — —

*) Dotyczy wpływów ustalonych w stosunku procentowym do wartości sprzedaży detalicznej towarów i usług.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 4 — 30 — Poz. 31

w tys. zł

1 2 3 4 5

9 MRN w Głownie 83.963 — —
10 MRN w Konstantynowie 4.280 — —
11 MRN w Ozorkowie 279 2,5 200.825
12 MRN w Pabianicach 32.613 4,5 361.485
13 MRN w Zgierzu 8.348 3,5 281.155
14 RN M i G w Aleksandrowie 21.717 — —
15 RN M i G w Strykowie 61.641 — —
16 GRN w Andrespolu 52 — —
17 GRN w Brojcach 490 — —
18 GRN w Głownie 35.814 — —
19 GRN w Nowosołnej 220 — —
20 GRN w Ozorkowie 23.557 — —
21 GRN w Pabianicach 5.738 — —
22 GRN w Parzęczewie 39.789 — —
23 GRN w Rzgowie 16.868 — —
24 GRN w Zgierzu 418 — —

Załącznik Nr 4
UDZIAŁY BUDŻETU RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

W DOCHODACH WŁASNYCH BUDŻETÓW RAD NARODOWYCH STOPNIA PODSTAWOWEGO NA 1987 ROK
w tys. zł

Lp. Wyszczególnienie

Dochody z tytułu podatku od nieruchomości 
jednostek gospodarki uspołecznionej

Wpływy % 
udziału

Udział budżetu
Rady Narodowej

M. Łodzi

1

Budżety rad narodowych stopnia podstawowego:

DRN Lódź-Bałuty 724.400 35,0 253.540

2 DRN Łódź-Polesie 498.200 35,0 174.370

3 DRN Łódź-Widzew 605.000 35,0 211.750

Razem udział budżetu Rady Narodowej Miasta Łodzi X X 639.660

Lp. Wyszczególnienie

Dochody z gospodarki nie uspołecznionej i od 
ludności pobierane przez urzędy skarbowe

Wpływy %
udziału

Udział budżetu
Rady Narodowej

M. Łodzi

Budżety rad narodowych stopnia podstawowego:

1 MRN w Konstantynowie 160.500 15,0 24.075

2 RN M i G w Aleksandrowie 281.700 20,0 56.340

3 GRN w Andrespolu 178.900 30,0 53.670

4 GRN w Brojcach 75.600 35,0 26.460

5 GRN w Nowosołnej 212.700 70,0 148.890

6 GRN w Pabianicach 205.200 50,0 102.600

7 GRN w Rzgowie 237.600 80,0 190.080

8 GRN w Zgierzu 153.200 20,0 30.640

Razem udział budżetu Rady Narodowej Miasta Łodzi X X 632.755

Ogółem 1.272.415



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 4 — 31 — Poz. 31

Załącznik Nr 5

PRZYCHODY I ROZCHODY ZAKŁADÓW BUDŻETOWYCH, ŚRODKÓW SPECJALNYCH I GOSPODARSTW 
POMOCNICZYCH BUDŻETU RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI NA 1987 ROK 

w tys. zl

Lp. Treść

Stan 
funduszu 

obrotowego 
(śr. obr.) 

na początek 
roku

Przychody
w tym: 
dotacja 
z budżetu

Suma 
bilansująca

(3+4)
Rozchody

w tym: 
wpłata 

do 
budżetu

Stan 
funduszu 

obrotowego 
(śr. obr.) 
na koniec 

roku

Suma • 
bilansująca 

(7+9)

I Zakłady budżeto­
we 187.146 1.310.222 981.104I 1.497.368 1.326.662 • __ i 170.706 1.497.368

w tym:

Dz. 40 — Rolnic­
two 76.139 230.481 1.000 306.620 242.421 64.199 306.620

Dz. 66 — Różne 
usługi 

mate­
rialne 3.474 30.850 19.300

1

i
34.324 31.700 _ 1 2.624 34.324

Dz. 79 — Oświata
i wycho­
wanie

| '

26.000 28.000
I

7.000 54.000 44.200 _ ! 9.800 54.000

Dz. 85 — Ochrona 
zdrowia 
i opieka 
spoi. 76.297 992.157

i
942.520 1.068.454

i

i

980.557
i

87.897

1

1.068.454

Dz. 88 — Tury­
styka i 
wypo­
czynek 800 8.000 5.700 8.800 < 8.0j00

i

800 8.800

Dz. 89 — Różna 
działal­
ność ’ 4.436 20.734 5.584 25.170 19.784

i
5.386

i

25.170

II Środki specjalne 54.098
i

186.852 38.148 240.950 210.556 3.795 30.394 240.950

w tym:

Dz. 79 — Oświata
i wycho­
wanie 29.001 138.994

i

38.148

1

167.995 146.157

i

150 21.838 167.995
Dz. 85 — Ochrona 

zdrowia 
i opieka 
spoi. 25.097 47.858 72.955 64.399 3.645 8.556 72.955

III Gospodarstwa 
pomocnicze 224.877 572.847 133.799 797.724 550.247 247.477 797.724

w tym:

Dz. 01 — Prze­
mysł 31.115 41.788 72.903 41.988 30.915 72.903

Dz. 85 — Ochrona 
zdrowia 
i opieka 
spoi. 193.762 381.660 3.000 575.422 368.860 206.562 575.422

Dz. 89 — Różna 
działaln. — 149.399 130.799 149.399 139.399 — 10.000 149.399

Ogółem 466.121 2.069.921 1.153.051 2.536.042 2.087.465 3.795 448.557 2.536.042



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 4 — 32 — Poz. 31

Załącznik Nr 6

PRZYCHODY I ROZCHODY FUNDUSZÓW CELOWYCH BUDŻETU RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI NA 1987 ROK 
w tys. zł

Lp. Treść

Stan 
funduszu 

obrotowego 
(śr. obr.) 

na początek 
roku

Przychody
w tym: 
dotacja 

z budżetu

Suma 
bilansująca 

(3+4)
Rozchody

w tym: 
wplata 

do bu­
dżetu

Stan 
funduszu 

obrotowego 
(śr. obr.) 
na koniec 

roku

Suma 
bilansująca 

(7 + 9)

1 Fundusz dobrowol­
nych świadczeń 
społecznych 28.000 78.000 106.000 74.000 32.000 106.000
— NFOZ — 70.000 — 70.000 70.000 4 — 70.000
— budowa domu 

pomocy społecz­
nej i fundacja 
książeczek mie­
szkaniowych 
dla sierot 28.000 8.000 36.000 4.000 32.000 36.000

2 Fundusz zapobie­
gania narkomanii — 5.000 — 5.000 5.000 — — 5.000

3 Fundusz ochrony 
gruntów rolnych 7.032

i
90.000 — 97.032 95.000 — 2.032 97.032

4 Fundusz gospodar­
ki wodnej 40.961 1.080.000 — 1.120.961 939.000 — 181.961 1.120.961

5 Fundusz przeciw­
alkoholowy — 147.525 — 147.525 147.525 — — 147.525

6 Fundusz pomocy 
szkole 35.000 40.000 ’ — 75.000 60.000 — 15.000 75.000

7 Wojewódzki fun­
dusz młodzieży — 12.000 — 12.000 10.000 — 2.000 12.000

8 Fundusz rozwoju 
kultury 17.200 2.891.700 50.000 2.908.900 2.908.900 — — 2.908.900

9 Fundusz rozwoju 
kultury fizycznej — ■ 1.030.197 746.987 1.030.197 1.030.197 — — 1.030.197

10 Fundusz turystyki 
i wypoczynku 15.000 31.000 — 46.000 46.000 — — 46.000

11 Fundusz ochrony 
środowiska 538.404 1.100.000 — 1.638.404 850.000 — 788.404 1.638.404

12 Wojewódzki fun­
dusz rozwoju dro­
bnej wytwórczości __ 4.000 — 4.000 4.000 — Q- 4.000

13 Fundusz rozwoju 
wodociągów i ka­
nalizacji w mia­
stach 43.839 1.150.000 1.193.839 1.150.000 43.839 1.193.839

Ogółem 725.436 7.659.422 796.987 8.384.858 7.319.622 — 1.065.236 8.384.858



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 4 •— 33 — Poz. 31

Załącznik Nr 7
PLAN FINANSOWY WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU ROZWOJU KULTURY NA 1987 ROK

w tys. zł

KwotaTreść

Stan funduszu obrotowego na początek roku

Przychody
17.200

72 Dotacje z budżetu 50.000
77 Różne dochody 20.000
99 Przelewy 2.821.700

Ogółem przychody 2.891.700

Rozchody
45 Dotacje wyrównawcze dla organizacji społecznych 29.990
48 Pozostałe dotacje 

Rozdz. 8311 — Muzea 280.592
536.953

Rozdz. 8313 — Ochrona zabytków 11.674
Rozdz. 8314 — Biuro wystaw artystycznych 35.332
Rozdz. 8322 — Biblioteki miejskie 82.213
Rozdz. 8331 — Domy kultury 127.142

52 Dotacje podmiotowe 
Rozdz. 8411 — Teatry 1.386.900

1.487.000

Rozdz. 8421 — Filharmonie 100.100
71 Dotacje na inwestycje 31.200
72 Dotacje na zakupy inwestycyjne 7.800
73 Dotacje na remonty kapitalne 

w tym: remonty obiektów zabytkowych 147.500
218.500

Pozostałe §§
w tym: — Zakup dzieł sztuki 6.000

142.548

— Nagrody dla działaczy kultury 2.000
(maksymalna nagroda indywidualna 15 tys. zł)

— Stypendia twórcze i socjalne 3.000
96 Przelewy redystrybucyjne

z tego:
Urząd Dzielnicowy Łódź-Bahity 
w tym: kapitalne remonty jedn. organ. 2.000

81.477

454.909

Urząd Dzielnicowy Łódź-Górna 
w tym: kapitalne remonty jedn. organ. 2.000

64.478

Urząd Dzielnicowy Łódż-Polesie 56.504
Urząd Dzielnicowy Łódź-Śródmieście 49.241
Urząd Dzielnicowy Łódź-Widzew 
w tym: kapitalne remonty jedn. organ. 3.000

52.486

Urząd Miejski w Głownie 2.907
Urząd Miejski w Konstantynowie 6.292
Urząd Miejski w Ozorkowie 
w tym: kapitalne remonty jedn. organ. 1.000

21.618

budown. inwest. — rozbudowa biblioteki w Ozorkowie 11.000
Urząd Miejski w Pabianicach
w tym: kapitalne remonty jedn. organ. 7.000

41.921

remonty obiektów zabytkowych 4.000
Urząd Miejski w Zgierzu 27.873
Urząd Miasta i Gminy w Aleksandrowie 9.079
Urząd Miasta i Gminy w Strykowie 6.303
Urząd Gminy w Andrespolu 2.582
Urząd Gminy w Brójcach 4.254
Urząd Gminy w Głownie 2.915
Urząd Gminy w Nowosolnej 1.766
Urząd Gminy w Ozorkowie 4.279
Urząd Gminy w Pabianicach 7.373
Urząd Gminy w Parzęczewie 1.511
Urząd Gminy w Rzgowie 
w tym: kapitalne remonty jedn. organ. 4.000

7.861

Urząd Gminy w Zgierzu 2.189

Ogółem rozchody 2.908.900

Stan funduszu obrotowego na koniec roku —



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 4 — 34 — Poiz. 31

Przyznana dotacja z Centralnego Funduszu Rozwoju Kultury na 
1987 r. wraz z dochodami pozabudżetowymi Funduszu zabezpiecza 
działalność istniejących placówek kultury w rozmiarach dotychcza­
sowych.

Zostały przyznane większe dotacje m. in. z tytułu:

— przeprowadzonej waloryzacji płac pracowników 
upowszechniania kultury z dniem 1 września 
1986 r. średnio miesięcznie na jednego zatrud­
nionego 2.000 zł. Skutek roczny wraz z wszyst­
kimi narzutami od płac wynosi 66.700 tys. zł

— przyznanych dodatkowych 75 etatów dla potrzeb
Biblioteki Muzycznej, Muzeum Kinematografu
i nowych bibliotek i domów kultury oraz 10% 
premii dla pracowników upowszechniania kul­
tury 71.600 tys. zł

— zakupu książek i muzealiów 55.250 tys. zł

Łącznie z posiadanymi środkami z 1986 r. zaplanowana kwota na 
1987 r. na zakup książek wynosi 56.000 tys. zł i muzealiów 46.000 tys.
zl,

— realizacji programu edukacji dzieci i młodzieży 56.000 tys. zł

— wzrostu cen materiałów, usług, czynszu, energii 
itp. około 10%, remontów bieżących i wymiany
sprzętu 150.000 tys. zł

— prowadzonej współpracy zagranicznej 46.500 tys. zł

W wymienionej wyżej kwocie dotacji mieszczą się także środki na 
finansowanie remontów kapitalnych jednostek organizacyjnych 90.000 
tys. zł i na rewaloryzację obiektów zabytkowych 151.500 tys. zł. 
Są to wielkości zabezpieczające około 50% potrzeb.

Otrzymane limity zatrudnienia i funduszu płac na 1987 r. wynoszą:

— 1.595 etatów pracowników pełnozatrudnionych

— 459.660 tys. zł funduszu wynagrodzeń.

Załącznik Nr 8

ETATY PAŃSTWOWEJ ADMINISTRACJI TERENOWEJ DLA URZĘDU MIASTA ŁODZI I URZĘDÓW STOPNIA
PODSTAWOWEGO NA 1987 ROK

Lp. Urząd Liczba etatów

I Ogółem 2.581

II Urząd Miasta Łodzi 968

III Razem: Urzędy stopnia podstawowego 1.613

1 Dzielnicowy Łódź-Bałuty 187,5
2 ,, Łódź-Górna 175,0
3 ,, Łódź-Polesie 151,0
4 „ Łódź-Śródmieście 228,5
5 ,, Łódź-Widzew 122,0
6 Miejski w Głownie 34,5
7 ,, w Konstantynowie 37,5
8 „ w Ozorkowie 43,0
9 ,, w Pabianicach 115,5

10 ,, w Zgierzu 103,0
11 Miasta i Gminy w Aleksandrowie 53,5
12 ,, w Strykowie 49,0
13 Gminy w Andrespolu 35,5
14 ,, w Brójcach 32,0
15 ,, w Głownie 31,5
16 „ w Nowosolnej 30,5
17 „ 'w Ozorkowie 36,0
18 ,, w Pabianicach 42,5
19 ,, w Parzęczewie 32,0
20 „ w Rzgowie 29,5
21 „ w Zgierzu 43,5

Załącznik Nr 9

Dochody i wydatki projektów budżetów rad narodowych stopi ia 
podstawowego oraz Rady Narodowej Miasta Łodzi na 1987 r. wyno­
szące łącznie 54.496.550 tys. zł są większe o 17,5% od dochodów 
i wydatków uchwalonych budżetów na 1986 r. *)

*) Ilekroć jest mowa o procencie wzrostu lub obniżenia — należy rozumieć 
porównanie z budżetami uchwalonymi na 1986 r.

Dla budżetów terenowych w województwie łódzkim na 1987 r. 
ustalono dochody zasilające w następującej wysokości:
— dotacja ogólna 2.044.127 tys. zł
— udziały w dochodach budżetu centralnego

ustalone w stosunku procentowym (2,90%)

do wartości sprzedaży detalicznej towarów
i usług 8.O33.OOO tys. zł

Stanowią one 14,7% ogółu dochodów i wzrastają o 17,2%.
Dotacja ogólna z budżetu centralnego włączona jest to dochodów 

budżetu Rady Narodowej Miasta Łodzi, zaś w projekcie budżetu 
Rady Narodowej Miasta Łodzi po stronie wydatków przewidziane 
są dotacje ogólne dla budżetów rad narodowych stopnia podstawo­
wego.

Dotacja ogólna stanowi 3,8% ogółu dochodów i maleje o 56,2%.

I. DOCHODY

Dochody własne stanowią 96,2% i wzrastają o 10.721.597 tys. zł, 
tj. o 25,7%.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 4 — 35 — Poz. 31

Głównymi źródłami dochodów własnych są:

— podatek od płac 33,6% ogółu dochodów
większy o 25,3%

— dochody z gospodarki nie uspołecznio­
nej i od ludności 20,8% większe o 40,7%

— dochody od przedsiębiorstw i jednostek
gospodarczych 18,5% większe o 29,2%

— udziały w dochodach budżetu central­
nego 14,7% większe o 17,2%

— podatek od nieruchomości jednostek
gospodarki uspołecznionej 6,7% większy o 0,3%

II. WYDATKI

Wydatki bieżące stanowią 80,2% ogółu wydatków i wzrastają 
o 5.796.956 rys. zł, tj. o 15,3%.
Wydatki bieżące obejmują głównie:

a) wydatki na urządzenia socjalne i kulturalne stanowiące 51,5% 
ogółu wydatków, tj. więcej o 15,9%, w tym na:

— ochronę zdrowia i opiekę społeczną 29,5%

— oświatę i wychowanie 20,6%

— kulturę fizyczną, sport, turystykę i wypoczynek 1,4%

b) dotacje dla przedsiębiorstw i wydatki jednostek gospodarczych 
stanowiące 24,9% ogółu wydatków, tj. więcej o 12,8%.

Dotacje dla przedsiębiorstw wynoszą 10.394.400 tys. zl i wzrastają 
o 10,1%.

Dotyczą one przedsiębiorstw:
— rolnictwa 215.000 tys. zł

— gospodarki komunalnej i mieszkaniowej 10.179.400 tys. zł

c) wydatki na administrację państwową stanowiące 2,4% ogółu wy­
datków wzrastają o 12,6%.

Wydatki na inwestycje stanowią 15,5% ogółu wydatków i wzra­
stają 0^28,5%.

Dotyczą one przede wszystkim pokrycia nakładów przewidzianych 
w Centralnym Planie Rocznym na 1987 r. dla województwa łódzkie­
go oraz dotacji dla funduszów gospodarki gruntami i gospodarki 
mieszkaniowej, z których finansowane jest komunalne budownictwo 
mieszkaniowe.

Wydatki na remonty kapitalne obiektów i urządzeń jednostek i za­
kładów budżetowych na terenie województwa łódzkiego stanowią 
4,3% ogółu wydatków i wzrastają o 22,6%.

Podane wyżej dochody i wydatki zostały przyjęte do kalkulacji 
dochodów zasilających dla poszczególnych projektów budżetów rad 
narodowych stopnia podstawowego i Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Wiążącymi kwotami dla rad narodowych są dochody zasilające, 
a więc dotacja ogólna, udziały w dochodach budżetu centralnego oraz 
udziały budżetu Rady Narodowej Miasta Łodzi w dochodach włas­
nych budżetów rad narodowych stopnia podstawowego.

Wzrosty dochodów i wydatków omówiono w objaśnieniach do 
projektu budżetu Rady Narodowej Miasta Łodzi.

DOCHODY BUDŻETÓW TERENOWYCH NA 1987 ROK W WOJEWÓDZTWIE ŁÓDZKIM

Dz. Wyszczególnienie

Budżety na 1986 r. uchwalone Projekt na 1987 r.

Kwoty 
w tys. zł

Struktura
%

Kwoty 
w tys. zł

Struktura
/o

Wskaźniki 
wzrostu 

(5:3)

01 Przemysł 2.886.000 6,2 3.127.525 5,7 108,4
31 Budownictwo 2.528.672 5,4 3.518.371 6,5 139,1
40 Rolnictwo 121.458 0,3 187.000 0,4 154,0
45 Leśnictwo 69 — 70 — 101,4
61 Handel wewnętrzny 1.196.314 2,6 1.906.739 3,5 159,4
70 Gospodarka komunalna 1.014.530 2,2 1.225.676 2,2 120,8
74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi 

komunalne 62.613 0,1 122.000 0,2 194,8
Razem przedsiębiorstwa i jedn. gospodarcze 7.809.656 16,8 10.087.381 18,5 129,2

79 Oświata i wychowanie 24.300 — 26.000 — 107,0
83 Kultura i sztuka 1.000 — — — —
85 Ochrona zdrowia i opieka społeczna 68.837 0,2 80.050 0,2 116,3
87 Kultura fizyczna i sport 1.050 — — — —
88 Turystyka i wypoczynek 51.950 0,1 101.250 0,2 194,9

Razem urządzenia socjalne i kulturalne 147.137 0,3 207.300 0,4 140,9

89 Różna działalność 27.200 — 48.310 0,1 177,6
90 Dochody od jednostek gosp. uspołecznionej 18.320.800 39,5 22.035.962 40,4 120,3

w tym: podatek od płac 14.610.500 31,5 18.308.962 33,6 125,3
podatek od nieruchomości 3.629.300 7,8 3.640.000 6,7 100,3

91 Administracja państwowa 211.000 0,4 350.000 0,6 165,9
94 Finanse 314.500 0,7 368.470 0,7 117,2
97 Udziały w dochodach budżetu centralnego ustalone 

w stos, procentowym do wartości sprzedaży detal, 
towarów i usług 6.851.833 14,8 8.O33.OOO 14,7 117,2

99 Dochody z gospodarki nie uspołecznionej i od lud­
ności 8.048.700 17,4 11.322.000 20,8 140,7
Razem dochody własne 41.730.826 89,9 52.452.423 96,2 125,7

97 Dotacja ogólna 4.668.768 10,1 2.044.127 3,8 43,8

Ogółem 46.399.594 100,0 54.496.550 100,0 117,5



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 4 — 36 — Poz. 31

WYDATKI BUDŻETÓW TERENOWYCH NA 1987 ROK W WOJEWÓDZTWIE ŁÓDZKIM

Dz. W yszczególnienie

Budżety na 1986 r. uchwalone Projekt na 1987 r.

Kwoty 
w tys. zł

Struktura
/o

Kwoty 
w tys. zł

Struktura 
%

Wskaźniki 
wzrostu 

(5:3)

40 Rolnictwo 408.747 0,9 384.673 0,7 94,1
45 Leśnictwo 7.035 — 7.600 — 108,0
50 Transport 3.690 — 5.135 — 139,2
66 Różne usługi materialne 13.625 — 19.300 — 141,7
70 Gospodarka komunalna 10.671.210 23,0 12.040.400 22,1 112,8
74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi 

komunalne 942.350 2,1 1.135.585 2,1 120,5
Razem przedsiębiorstwa i jedn. gospodarcze 12.046.657 26,0 13.592.693 24,9 112,8

77 Nauka 2.200 —T 2.289 — 104,0
79 Oświata i wychowanie 10.088.336 21,7 11.228.957 20,6 111,3
81 Szkolnictwo wyższe 144 — 86 — 59,7
85 Ochrona zdrowia i opieka społeczna 13.508.032 29,1 16.100.000 29,5 119,2
87 Kultura fizyczna i sport 622.900 1,4 746.987 1,4 119,9
88 Turystyka i wypoczynek 7.721 — 10.054 — 130,2

Razem urządzenia socjalne i kulturalne 24.229.333 52,2 28.088.373 51,5 115,9

89 Różna działalność 55.316 0,1 273.089 0,5 493,7
91 Administracja państwowa

Rezerwy
1.152.836 2,5 1.298.555 2,4 112,6

97 447.452 0,9 475.840 0,9 106,3'
w tym na: nieprzewidziane wydatki 433.452 0,9 458.840 0,9 105,9

czyny społeczne nieinwestycyjne 14.000 — 17.000 — 121,4
Razem wydatki bieżące 37.931.594 81,7 43.728.550 80,2 115,3

97 Wydatki na inwestycje 6.557.000 14,2 8.425.000 15,5 128,5
w tym: na czyny społ. inwestycyjne 50.000 0,1 81.000 0,1 162,0

97 Wydatki na remonty kapitalne 1.911.000 4,1 2.343.000 4,3 122,6
■

Ogółem 46.399.594 100,0 54.496.550 100,0 117,5

PRZYCHODY I ROZCHODY ZAKŁADÓW BUDŻETOWYCH, ŚRODKÓW SPECJALNYCH I GOSPODARSTW POMOCNICZYCH 
BUDŻETÓW TERENOWYCH W WOJEWÓDZTWIE ŁÓDZKIM NA 1987 ROK

w tys. z}

Lp. Treść

Stan 
funduszu 

obrotowego 
(śr. obr.) 

na początek
roku

Przychody
w tym: 
dotacja 

z budżetu

Suma 
bilansująca 

(3+4)
Rozchody

w tym: 
wpłata 

do 
budżetu

Stan 
funduszu 

obrotowego 
(śr. obr.) 

na koniec 
roku

Suma 
bilansująca 

(7 + 9)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I Zakłady budżetowe 624.799 4.211.258 3.319.040 4.836.057 4.203.342 — 632.715 4.836.057

w tym:

Dz. 31 — Budow­
nictwo 1.653 25.100 26.753 24.944 1.809 26.753

Dz. 40 — Rolnic­
two 76.139 234.417 4.936 310.556 246.357 64.199 310.556

Dz. 66 — Różne 
usługi 
mate­
rialne 3.474 30.850 19.300 34.324 31.700 2.624 34.324

Dz. 79 — Oświata
i wycho­
wanie 462.000 2.900.000 2.341.000 3.362.000 2.892.000 470.000 3.362.000

Dz. 85 — Ochrona 
zdrowia 
i opieka 
społeczna 76.297 992.157 942.520 1.068.454 980.557 87.897 1.068.454



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 4 — 37 — Poz. 31

w tys. zł

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Dz. 88 — Tury­
styka 
i wypo­
czynek 800 8.000 5.700 8.800 8.000 800 8.800

Dz. 89 — Różna 
działal­
ność 4.436 20.734 5.584

/

25.170 19.784 — 5.386 25.170

II Środki specjalne
w tym:

69.097 243.858 40.148 312.955 264.399 3.795 48.556 312.955

Dz. 79 — Oświata
i wycho­
wanie 44.000 196.000 40.148 240.000 200.000 150 40.000 240.000

Dz. 85 — Ochrona 
zdrowia 
i opieka 
społeczna 25.097 47.858 72.955 64.399 3.645 8.556 72.955

III Gospodarstwa 
pomocnicze 224.877 572.847 133.799 797.724 550.247 __ 247.477 797.724

w tym:

Dz. 01 — Przemysł 31.115 41.788 — 72.903 41.988 — 30.915 72.903

Dz. 85 — Ochrona 
zdrowia 
i opieka 
społeczna 193.762 381.660 3.000 575.422 368.860 206.562 575.422

Dz. 89 — Różna 
działal­
ność — 149.399 130.799 149.399 139.399 — 10.000 149.399

Ogółem 918.773 5.027.963 3.492.987 5.946.736 5.017.988 3.795 928.748 5.946.736

PRZYCHODY I ROZCHODY FUNDUSZÓW CELOWYCH BUDŻETÓW TERENOWYCH W WOJEWÓDZTWIE ŁÓDZKIM 
NA 1987 ROK

w tys. zł

Lp. Treść

Stan 
funduszu 

obrotowego 
(śr. obr.) 

na początek 
roku

Przychody
w tym: 
dotacja 

z budżetu

Suma 
bilansująca

(3 + 4)
Rozchody

w tym: 
wpłata 

do 
budżetu

Stan 
funduszu 

obrotowego 
(śr. obr.) 
na koniec

roku

Suma 
bilansująca 

(7+9)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Fundusz miejski
i gminny 35.419 1.147.950 787.300 1.183.369 1.165.271 ■ 18.098 1.183.369

2 Fundusz dobrowol­
nych świadczeń 
społecznych 28.000 90.900 118.900 86.900 32.000 118.900

— NFOZ — 70.000 — ■ 70.000 70.000 — — 70.000

— budowa domu 
pomocy społecz­
nej i fundacja 
książeczek mie­
szkaniowych dla 
sierot 28.000 20.900 48.900 16.900 32.000 48.900

3 Fundusz zapobie­
gania narkomanii — 5.000 — 5.000 5.000 __ __ 5.000



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 4 — 38 — Poz. 31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4 Fundusz ochrony 
gruntów rolnych 7.032 90.000 __ 97.032 95.000 2.032 97.032

5 Fundusz gospodar­
ki wodnej 40.961 1.080.000 — 1.120.961 939.000 -L- 181.961 1.120.961

6 Fundusz przeciw­
alkoholowy 147.525 — 147.525 147.525 __ __ 147.525

7 Fundusz pomocy 
szkole 35.000 40.000 — 75.000 60.000 __ 15.000 75.000

8 Wojewódzki fun­
dusz młodzieży — 12.000 12.000 10.000 __ 2.000 12.000

9 Fundusz rozwoju 
kultury 17.200 2.891.700 50.000 2.908.900 2.908.900 __ _ 2.908.900

10 Fundusz rozwoju 
kultury fizycznej — 1.030.197 746.987 1.030.197 1.030.197 _ _ 1.030.197

11 Fundusz turystyki 
i wypoczynku 15.000 31.000 — 46.000 46.000 __ _ 46.000

12 Fundusz ochrony 
środowiska 538.404 1.100.000 — 1.638.404 850.000 __ 788.404 1.638.404

13 Fundusz gospodar­
ki gruntami i gospo­
darki mieszkaniowej 4.432.000 2.710.000 4.432.000 3.922.400 509.600 4.432.000

14 Wojewódzki fun­
dusz rozwoju dro­
bnej wytwórczości 4.000 4.000 4.000 4.000

15 Fundusz rozwoju 
wodociągów i kana­
lizacji w miastach 43.839 1.150.000 __ 1.193.839 1.150.000 __ 43.839 1.193.839

Ogółem 760.855 13.252.272 4.294.287 14.013.127 12.420.193 — 1.592.934 14.013.127

DOCHODY BUDŻETU RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI NA 1987 ROK

Dz. Wyszczególnienie

Budżet na 1986 r. uchwalony Projekt budżetu na 1987 r.

Kwoty 
w tys. zł

Struktura 
procen­
towa

Kwoty 
w tys. zł

Struktura 
procen­

towa

Wskaźniki 
wzrostu 

(5:3)

1 2 3 4 5 6 7

01 Przemysł 2.886.000 8,3 3.127.525 8,0 108,4
31 Budownictwo 2.439.399 7,0 3.440.014 8,7 141,0
40 Rolnictwo 37.398 0,1 71.010 0,2 189,9
45 Leśnictwo 54 — 70 — 129,6
61 Handel wewnętrzny 1.196.314 3,5 1.906.739 4,8 159,4
70 Gospodarka komunalna 752.242 2,2 1.081.759 2,8 143,8
74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi 

komunalne 30.700 0,1 38.600 0,1 125,7
Razem przedsiębiorstwa i jedn. gospodarcze 7.342.107 21,2 9.665.717 24,6 131,6

79 Oświata i wychowanie 6.200 — 7.800 — 125,8
83 Kultura i sztuka 1.000 — — — __
85 Ochrona zdrowia i opieka społeczna 68.837 . 0,2 80.050 0,2 116,3
88 Turystyka i wypoczynek 51.950 0,2 101.250 0,3 194,9

Razem urządzenia socjalne i kulturalne 127.987 0,4 189.100 0,5 147,7

90 Dochody od jednostek gosp. upołecznionej 15.243.850 43,9 18.948.622 48,3 124,3
w tym: podatek od płac 14.610.500 42,2 18.308.962 46,7 125,3

91 Administracja państwowa 60.623 0,2 122.375 0,3 201,9
94 Finanse 279.500 0,8 310.500 0,8 111,1



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 4 — 39 — Poz. 31, £2

1 2 3 4 5 6 7

97 Udziały w dochodach budżetu centralnego ustalone 
w stosunku procentowym do wartości sprzedaży de­
talicznej towarów i usług 6.200.909 17,9 6.105.080 15,6 98,5

99 Dochody z gospodarki nie uspołecznionej i od ludności 748.160 2,1 1.852.755 4,7 247,6
Razem dochody własne 30.003.136 86,5 37.194.149 94,8 124,0

97 Dotacja ogólna 4.668.768 13,5 2.044.127 5,2 43,8

Ogółem 34.671.904 100,0 39.238.276 100,0 113,2

WYDATKI BUDŻETU RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI NA 1987 ROK

Dz. Wyszczególnienie

Budżet na 1986 r. uchwalony Projekt budżetu na 1987 r.

Kwoty 
w tys. z.

Struktura
%

Kwoty 
w tys. zł

Struktura 
%

Wskaźniki 
wzrostu 

(5:3)

40 Rolnictwo 394.128 1,1 364.947 0,9 92,6
45 Leśnictwo 1.584 — 1.466 — 92,6
50 Transport 160 — 135 — 84,4
66 Różne usługi materialne 13.625 — 19.300 0,1 141,7
70 Gospodarka komunalna 7.683.260 22,2 8.686.350 22,1 113,1
74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi 

komunalne 893.053 2,6 1.061.163 2,7 118,8
Razem przedsiębiorstwa i jedn. gospodarcze 8.985.810 25,9 10.133.361 25,8 112,8

77 Nauka 2.200 — 2.289 — 104,0
79 Oświata i wychowanie 2.909.665 8,4 3.362.570 8,6 115,6
81 Szkolnictwo wyższe 114 — 86 — 75,4
85 Ochrona zdrowia i opieka społeczna 12.880.568 37,2 15.394.000 39,2 119,5
87 Kultura fizyczna i sport 560.145 1,6 746.987 1,9 133,4
88 Turystyka i wypoczynek 7.021 — 9.354 — 133,2

Razem urządzenia socjalne i kulturalne 16.359.713 47,2 19.515.286 49,7 119,3

89 Różna działalność 39.986 0,1 266.024 0,7 665,3
91 Administracja państwowa 473.271 1,4 463.470 1,2 97,9
97 Rezerwy 324.195 0,9 339.000 0,9 104,6

w tym na: nieprzewidziane wydatki 317.195 0,9 330.000 0,8 104,0
czyny społeczne nieinwestycyjne 7.000 — 9.000 — 128,6

Razem wydatki bieżące 26.182.975 75,5 30.717.141 78,3 117,3

00 Wydatki na inwestycje 6.415.100 18,5 6.272.500 16,0 97,8
00 Wydatki na remonty kapitalne 1.412.760 4,1 1.783.800 4,5 126,3
97 Dotacje ogólne dla budżetów rad narodowych stop­

nia podstawowego 661.069 1,9 464.835 1,2 70,3

Ogółem 34.671.904 100,0 39.238.276 100,0 113,2

32

ZARZĄDZENIE NR 11/86 
NACZELNIKA MIASTA I GMINY W ALEKSANDROWIE

z dnia 25 sierpnia 1986 roku

w sprawie ustalenia opłat za dostarczoną wodę i wprowa­
dzenie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych przez Przed­
siębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

w Aleksandrowie

Na podstawie § 10 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
4 lutego 1977 r. w sprawie urządzeń zaopatrzenia w wodę i urządzeń 
kanalizacyjnych oraz opłat za wodę i wprowadzenie ścieków (Dz. 
U. Nr 7 poz. 29 z 1982 r., Nr 43 poz. 279) zarządza się co następuje: 
§ 1. Ustala się opłaty za wodę pobieraną z urządzeń zaopatrzenia 

w wodę i za ścieki wprowadzone do urządzeń kanalizacyjnych,

będących własnością Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej
i Mieszkaniowej w Aleksandrowie w wysokości:

1) 1 m3 wody zużywanej przez Spółdzielnię Miesz- .
kaniową w Aleksandrowie w odniesieniu dla lo­
katorów 17,50 zł

2) 1 m3 wody dostarczonej pozostałym odbiorcom
z wyjątkiem wymienionym w § 2 . 21,00 zł

3) Im3 ścieków wprowadzonych do urządzeń kana­
lizacyjnych przez Spółdzielnię Mieszkaniową w
Aleksandrowie w odniesieniu dla lokatorów 5,50 zł

4) 1 m3 ścieków wprowadzonych do urządzeń kana­
lizacyjnych pozostałych odbiorców z wyjątkiem 
wymienionym w § 2 15,00 zł

§ 2. Osoby fizyczne, będące właścicielami domów i lokali mieszkal­
nych za wodę zużywaną w tych domach i lokalach wyłącznie



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 4 — 40 — Poz. 32, 33

na cele bytowe gospodarstw domowych oraz za wprowadzenie 
ścieków przez te gospodarstwa ponoszą z tego tytułu opłaty 
w wysokości:
1) za 1 m3 wody 1,52 zł
2) za 1 m3 ścieków 0,76 zł.

§ 3. Przez ilość odprowadzonych ścieków rozumie się ilość pobranej 
wody bez względu na źródło, z którego pochodzi.

§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 5/86 Naczelnika Miasta i Gminy 
w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 12 marca 1986 r. w sprawie 
ustalenia opłat za dostarczoną wodę i wprowadzenie ścieków 
do urządzeń kanalizacyjnych eksploatowanych przez Przedsię­
biorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Aleksan­
drowie Łódzkim. (Dz. U. WŁ. Nr 11, poz. 158).

§ 5. Ceny ustalone w § 1 i § 2 obowiązują:
a) za pobieraną wodę od 1 09 1986 r.
b) za wprowadzone ścieki od 1 10 1986 r.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

NACZELNIK MIASTA I GMINY

Wacław Skulski

33

ZARZĄDZENIE NR 1/87 
NACZELNIKA MIASTA I GMINY W ALEKSANDROWIE 

ŁÓDZKIM
z dnia 2 stycznia 1987 roku

zmieniające zarządzenie w sprawie czasu pracy placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługo­

wych na terenie miasta i gminy Aleksandrów Łódzki

Na podstawie art. XII § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku 
przepisy wprowadzające kodeks pracy (Dz. U. Nr 24, poz. 142 z 
późn. zmianami), § 2 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
13 kwietnia 1984 roku w sprawie określenia upoważnień terenowych 
organów administracji państwowej o właściwości ogólnej do stano­
wienia przepisów prawa miejscowego (Dz. U. Nr 25, poz. 126), 
zarządzenia Nr 7 Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług z dnia 
3 maja 1985 roku w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicz­
nego, zakładów gastronomicznych i usługowych (Dz. Urz. Nr 3, 

poz. 7) oraz § 2 zarządzenia Nr 23/85 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 
1 VI 1985 roku w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i usługowych na terenie woj. łódzkiego

zarządza się, co następuje:

§ 1. w załączniku do zarządzenia Nr 10/86 Naczelnika Miasta 
i Gminy w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 2 czerwca 1986 roku 
w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów 
gastronomicznych i usługowych na terenie miasta i gminy 
Aleksandrów Łódzki (Dz. U. WŁ nr 13/86 p. 178) wprowadza 
się następujące zmiany:

1) w części B I pkt l.a skreśla się wyrazy „kiosku Nr 21 od 
godz. 7,00 do 14,00” i zastępuje się wyrazami „kiosku 
Nr 21 od godz. 7,30 do 12,00 i od 12,30 do 15,00”,

2) Cz. B I pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2. sklepy mięsno-wędliniarskie — czynne od godz. 10,00— 

18,00 z wyjątkiem sklepu nr 10 od godz. 9,00 do 17,00, 
sklepu nr 276 od godz. 8,00 do 15,00, sklepu nr 268 
od godz. 9,00 do 17,00 oraz sklepu przy ul. Ar. Czer­
wonej od godz. 9,00 do 16,00 od wtorku do piątku. 
W poniedziałki sklepy mięsno-wędliniarskie nieczynne”.

3) Cz. B I pkt. 8a otrzymuje brzmienie:
„a” — jednoosobowe — od godz. 9.00 do 16.00, z wyjąt­
kiem sklepu Nr 1141 „Arpis” od godz. 9.00 do 14.00 i od 
15.00 do 17.00 oraz sklepów GS od godz. 9.00 do 12.30 
i od 13.00 do 16.30 (przerwa przeznaczona na sporządzanie 
kasy)”.

4) Cz. B I pkt. 14 otrzymuje brzmienie:
„w okresie nasilonych prac potowych tzn. od 15 VII—
15 IX sklepy GS są czynne:
— Nr 1 od godz. 7.30 do 16.30
— Nr 2 i 7 od godz. 8.00 do 16.00
— Nr 11 i 15 od godz. 8.00 do 17.00”.

5) Cz. D 1. 2) otrzymuje brzmienie:
,,2) jednozmianowe dwu i więcej osobowe od godz. 10.00 
do 18.00, z wyjątkiem ZOT „Predom-Service” od godz. 
8.00 do 16.00, Zakładu Usługowego RTV Nr 26 „Domar” 
od godz. 9.00 do 17.00, młyna od godz. 7.00 do 15.00, rzeźni 
od godz. 7.30 do 15.30, zakładu usług motoryzacyjnych GS 
od godz. 8.00 do 16.00”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Naczelnik Miasta i Gminy

Wacław Skulski

Adres Redakcji: Wydział Prawny Urzędu Miasta Łodzi, uL Piotrkowska 104, teł. 36-04-26, wewn. 444. Adres Admi­
nistracji: Wydział Budżetowo-Gcspodarczy Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 32-90 40, wewn. 696.

Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 47047-55-225. Reklamacje z powodu 
niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Administracji Dziennika niezwłocznie po otrzy­

maniu następnego, kolejnego numeru.

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 150,—, półrocz­
na ze skorowidzem zł 80,—. Cena pojedynczego egzemplarza uza­
leżniona będzie od objętości numeru.

Cena egz. zł 24,—
Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa sie w Wydziale Bu- 

dżetowo-Gospodarczym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, pokój 14, tele­
fon 32-90-40, wewn. 696.

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Druk. Ośw. Łódź. Zam. 131/Co. Nakład 860 egz.


